INDICAÇÃO Nº:        /2026

            Indicamos à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais,
que solicite ao Exmo. Sr. Raimundo Souza, Secretário Regional de Serviços Públicos, que
seja  realizada  a  capinação,  na  Rua  Vereador  Voney  Costa  Machado,  próximo  ao
mercadinho de Jetro, localizado no bairro da Vila Social, no Cabo de Santo Agostinho- Pe.

JUSTIFICATIVA

          Senhores e Senhoras Vereadores e Vereadoras, venho, por meio deste, solicitar
providências urgentes quanto a realização de capinação e limpeza na área localizada
acima. A presente indicação se justifica em razão do acúmulo de mato, que vem
causando transtornos à população local, favorecendo o surgimento de insetos, animais
peçonhentos e possíveis focos de doenças, além de comprometer a segurança e o bem-
estar dos moradores e transeuntes.

Diante do exposto, solicita-se a adoção das providências necessárias, com a maior
brevidade.

Desta forma, solicito aos meus ilustres pares a aprovação dessa Indicação.

Sala das Sessões, 29 de Janeiro de 2026

Edson Henrique de Lima Almeida

(Sargento Almeida)

Vereador

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Recife

Última atualização em 29 jan 2026 às 13:02
Identificador: bd2e9091d574f9e059f250898195842e66481db50c66b00be

Página de assinaturas

EDSON ALMEIDA
069.536.324-70

Signatário

HISTÓRICO

29 jan 2026
13:02:02

EDSON HENRIQUE DE LIMA ALMEIDA criou este documento. ( Email:
ver.sgtalmeida@cabodesantoagostinho.pe.leg.br, CPF: 069.536.324-70 )

29 jan 2026
13:02:03

EDSON HENRIQUE DE LIMA ALMEIDA (Email: ver.sgtalmeida@cabodesantoagostinho.pe.leg.br, CPF:
069.536.324-70) visualizou este documento por meio do IP 187.1.171.102 localizado em Recife -
Pernambuco - Brazil

29 jan 2026
13:02:10

EDSON HENRIQUE DE LIMA ALMEIDA (Email: ver.sgtalmeida@cabodesantoagostinho.pe.leg.br, CPF:
069.536.324-70) assinou este documento por meio do IP 187.1.171.102 localizado em Recife - Pernambuco
- Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original b339df949bb8835c28f85ace414a5739611f362d890fe5f8982e7e98d1269a7b

https://valida.ae/bd2e9091d574f9e059f250898195842e66481db50c66b00be

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/bd2e9091d574f9e059f250898195842e66481db50c66b00be
https://valida.ae/bd2e9091d574f9e059f250898195842e66481db50c66b00be